
CCooppiiaa                                                                                    

  

  

  
                          

  

33°°  SSeettttoorree  
  

  

 DETERMINAZIONE 
 DEL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

 

  
                                                   N.  960  del 18.07.2018 
  

OGGETTO: Liquidazione compenso per indennità di pronta reperibilità relativa al 
mese di giugno 2018 – Affari Generali.- 

 
L'anno duemiladiciotto il giorno diciotto del mese di luglio in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città; 
 
 
Il  Dirigente del 3° Settore ha adottato la seguente determinazione. 
 
 

 
 
 
 
 

CCiittttàà  ddii  MMaannffrreeddoonniiaa    

PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa  



IL DIRIGENTE 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 5 del 28/01/1998 e successive modificazioni, con la quale si 
istituiva il servizio di pronta reperibilità (Art. 28 DPR n° 347/83); 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 178 del 04/07/2013, con la quale si è approvato il nuovo 
Regolamento Comunale disciplinante il Servizio di Pronto Intervento (Reperibilità); 
 
Visto l'art. 8 del regolamento allegato alla predetta deliberazione n. 178/2013 il quale stabilisce 
che la reperibilità è remunerata con indennità oraria il cui importo è fissato dai vigenti CCNL e 
CCDIL dei dipendenti del comparto Regioni—Autonomie Locali; 
 
Considerato che i dipendenti, come da prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, hanno regolarmente svolto la turnazione per pronto intervento di 
reperibilità e centralinista relativamente al mese di giugno 2018;  
 
Ritenuto dover liquidare tali indennità in quanto le stesse hanno natura obbligatoria poiché 
previste dai vigenti CCNL e CCDIL dei dipendenti del comparto Regioni – Autonomie Locali e che la 
mancata erogazione arrecherebbe danno certo e grave all’Ente; 
 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 
n.136, la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di 
cui all’articolo 3, della legge n.136/2010, in quanto trattasi di liquidazione di compensi al personale 
dipendente; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguente impegni di spesa a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Tenuto conto che l’apposita dotazione è prevista ai capitoli 420, 490 e 825 del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2018, sufficientemente capienti; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.88 del 11.05.2018 con la quale si è approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per gli anni 2018-2020, redatto in conformità degli stanziamenti definitivi 
contenuti nel Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 approvato, giusta Deliberazione di 
Consiglio comunale n. 24 del 03/05/2018; 
 
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 08.06.2018 di nomina del Dott. Matteo Ognissanti a Dirigente 
del 3° Settore; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G. C. n° 124 del 06/03/2008 e successive modifiche; 
 

D E T E R M I N A 
 



1. di impegnare la complessiva somma di € 879,11 cosi suddivisa: 

 €    664,48 al cap. 420 “Fondo miglioramento efficienza servizi”; 

 €    158,15 al cap. 490 “Oneri assistenziali e previdenziali”, 

 €      56,48 al cap. 825 “ IRAP” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 

2. di liquidare e pagare la complessiva somma di € 879,11 di cui € 664,48 in favore del 
personale indicato nel prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, le somme ivi indicate, a titolo di compenso per indennità di 
pronta reperibilità e centralinista relativa al mese di giugno 2018, come in narrativa 
descritto;  
                      
                                                                                                    IL DIRIGENTE                                      

                                                                                           f.to:        Dott. Matteo Ognissanti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONTROLLO PREVENTIVO (Art. 147 bis D.Lgs 267/2000) 

 

 Sulla presente determinazione, si esprime parere di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si dichiara adottata in data odierna e 
si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di competenza. 
Manfredonia, lì   

                                                                         IL  DIRIGENTE 
                                                                 f.to:      Dott. Matteo Ognissanti                                                                            

      
Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle risorse 

impegnate su capitoli diversi  relativo all’esercizio finanziario  2018; 

(Art. 147 bis D.Lgs 267/2000)  

Lì,  

                                                      IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI  
                                                                             f.to:       Dott.ssa Maricarmen Distante  
                                                                                                                                                                                                                                      

______________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – line del 

Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per gg. 15 consecutivi. 

                                                                             IL DIRIGENTE 
                                                                                                   f.to:       Dott. Matteo Ognissanti                                          

  

LA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  TRASMESSA 

 
Originale al Segretario Generale                                                           il _____________   Firma_________________  
 
Copia al Settore “Bilancio e Programmazione                                         il _____________   Firma_________________ 

Copia al Settore ___________________                                                il ____________    Firma _________________ 
 
Copia al Settore ___________________                                                il ____________    Firma _________________ 

 
E’ copia conforme all’originale 
 
Lì,______________                                                                                       IL DIRIGENTE 
                                                                                                               Dott. Matteo Ognissanti 


